Om Baneservice   Bærekraft   Virksomhetsområder   Styre og ledelse   Årsberetning og regnskap Om Baneservice   Bærekraft   Virksomhetsområder   Styre og ledelse   Årsberetning og regnskap

Note 17  Finansielle instrumenter
RENTESIKRING
Baneservice har inngått tre rentebytteavtaler for deler av lånene. Rentebytteavtalene har forfall i juli 2021, juli 2022 og juli
2023. Alle rentebytteavtalene ble inngått samtidig i juli 2020. Virkelig verdi av rentebytteavtaler er beregnet som nåverdien
av estimert fremtidig kontantstrøm basert på observerbar avkastningskurve, noe som er utført av utstedende bank. Dette er
vurdert å falle inn under Nivå 2 i verdsettelseshierarkiet i IFRS 7.

Tabellen under viser effekten på verdien av rentebytteavtalene ved en endring i renten på +/- 50 basispunkter. Analysen
forutsetter at øvrige variabler holdes konstante.

Pr 31.12.2020 er totalt 70 % lånenes flytende rente omgjort til fast rente gjennom rentebytteavtalene. Se note 16 Finansiell
risikostyring for en beskrivelse av renterisiko.

FINANSIELLE INSTRUMENTER PR. KATEGORI
Tabellene nedenfor presenterer Baneservice konsernets klasser av finansielle instrumenter og tilhørende bokført verdi etter
IFRS 9.

Beløp i NOK 1000 KONSERNET

2020 2019

Sensitivitet for renteendringer

Virkelig verdi av rentebytteavtalene -155 0

Virkelig verdi av rentebytteavtalene

Ved økning av rentene med 50 basispunkter -255 0

Ved reduksjon av rentene med 50 basispunkter -55 0

Effekt på resultat etter skatt og egenkapital

Ved økning av rentene med 50 basispunkter 100 0

Ved økning av rentene med 50 basispunkter -100 0

Beløp i NOK 1000 KONSERNET

Finansielle eiendeler:

Per 31.12.2020 Finansielle eiendeler til
amortisert kost

Finansielle eiendeler
til virkelig verdi over

resultatet

Sum balanseført
verdi

Kundefordringer  344 059  344 059

Andre fordringer  68 418  68 418

Kontanter og kontantekvivalenter  93 249  93 249

Rentebytteavtaler -155 -155

Sum finansielle eiendeler  505 726 -155  505 571

Per 31.12.2019 Finansielle eiendeler til
amortisert kost

Finansielle eiendeler
til virkelig verdi over

resultatet

Sum balanseført
verdi

Kundefordringer  211 553  211 553

Andre fordringer  85 665  85 665

Kontanter og kontantekvivalenter  127 514  127 514

Rentebytteavtaler  0   0   0

Sum finansielle eiendeler  424 732  0   424 732

Beløp i NOK 1000 KONSERNET

Finansielle forpliktelser:

Per 31.12.2020 Finansielle forpliktelser til
amortisert kost

Finansielle forpliktel-
ser til virkelig verdi

over resultatet

Sum balanseført
verdi

Langsiktig rentebærende lån og kreditter  400 054  400 054

Langsiktige pensjonsforpliktelser  9 703  9 703

Kortsiktig rentebærende lån og kreditter  109 299  109 299

Leverandørgjeld og annen ikke rentebæ-
rende gjeld

 233 099  233 099

Sum finansielle forpliktelser  752 155 0  752 155

Per 31.12.2019 Finansielle forpliktelser til
amortisert kost

Finansielle forpliktel-
ser til virkelig verdi

over resultatet

Sum balanseført
verdi

Langsiktig rentebærende lån og kreditter  508 801  508 801

Langsiktige pensjonsforpliktelser  14 801  14 801

Kortsiktig rentebærende lån og kreditter  85 277  85 277

Leverandørgjeld og annen ikke rentebæ-
rende gjeld

 219 998  219 998

Sum finansielle forpliktelser  828 876  0   828 876

94 Baneservice årsrapport 2020 95Baneservice årsrapport 2020

Om Baneservice   Bærekraft   Virksomhetsområder   Styre og ledelse   Årsberetning og regnskap Om Baneservice   Bærekraft   Virksomhetsområder   Styre og ledelse   Årsberetning og regnskap

Note 18  Skattekostnad

Beløp i NOK 1000 KONSERNET

Kostnad ved skatt innregnet i resultatet:Kostnad ved skatt innregnet i resultatet: 20202020 20192019

Periodeskatt:

Betalbar skatt (periodeskatt) 22 314 6 134

Utsatt skatt:

Endring forpliktelse ved utsatt skatt 2.592 -28 995

Tilført utsatt skatt ved oppkjøp -3.088 44 251

Kostnad ved skatt 21 818 21 391

Avstemming av effektiv skattesats

2020 2019

Resultat før skatt 99 134 71 911

Skatt beregnet til 22 % 21 809 15 820

Ikke fradragsberettigede kostnader 3 344 3 756

Avskårede renter fradragsført tidligere år -3 692 0

Konsernbidrag 0 3 023

Annet 357 -1 208

Kostnad ved skatt 21 818 21 391

Kostnad ved skatt i resultatregnskapet 21 818 21 391

Kostnad ved skatt avviklet virksomhet 0 0

Kostnad ved skatt 21 818 21 391

Forpliktelser og eiendeler ved utsatt skatt: KONSERNET

Midlertidige forskjeller Balanse Resultatregnskap Andre inntekter og
kostnader (OCI)

2020 2019 01/01/2019 2020 2019 2020 2019

Eiendeler ved utsatt skatt

Pensjon -9 703 -14 801 -9 998 -10 936 -5 783 5 838 -5 783

Anleggsmidler 102 211 86 055 43 598 -16 155 -42 457

Anleggskontrakter 110 813 119 680 4 853 8 867 -114 827

Andre forskjeller -7 614 -2 152 1 284 5 462 3 436

Eiendeler ved utsatt skatt –
brutto

195 707 188 782 39 737 -12 762 -159 631 5 838 -5 783

Forpliktelser ved utsatt skatt

Balanseførte leieavtaler -15 783 9 962 0 25 745 -9 962

Avsetninger og kortsiktig gjeld -22 137 -33 467 -6 255 -11 330 27 212

Annet 0 0 0 0 0

Forpliktelser ved utsatt skatt
– brutto

-37 920 -23 505 -6 255 14 415 17 250 0 0

Netto midlertidige forskjeller 157 786 165 277 33 482 1 653 -142 381

Netto utsatt skatt 34 713 36 361 7 366 364 -31 324  1 284 -1 330

Konsernet nettofører forpliktelse og eiendel ved utsatt skatt kun dersom konsernet har en legal rett til å utligne disse, og kun
forpliktelse og eiendel ved utsatt skatt som er innenfor samme skatteregime.

Utdeling av utbytte til morselskapets aksjonærer påvirker hverken selskapets periodeskatt eller forpliktelse ved utsatt skatt.

Avstemming av netto forpliktelse ved utsatt skatt KONSERNET

20202020 20192019

Åpningsbalanse per 1.1. -36 361 -7 366

Kostnad/inntekt ved skatt regnskapsført via resultatoppstillingen 1.307 -31 324

Kostnad/inntekt ved skatt regnskapsført via andre inntekter og kostnader 1 284 -1 330